Addidit vero plura hanc sancti corporis delationem commendan
tia. Primo. Dum ex ecclesia Vitepscensi, S.ti Michaelis dicta, ad na
vigium sacrum corpus processionaliter deferretur, Polociam avellen
dum, maximus in tota civitate Vitepscensi audiebatur planctus pecca
tum suum deflentium, gravissimas Dei poenas timentium, princi
palibus parricidis maledicentium, Sanctum Servum Dei vocantium, 
et quod plus est, ad tumbam Servi Dei ferendam inimicissimis antea 
sancto Pastori properantibus, et ipsos cives Catholicos Polocenses a 
tumba repellentibus. 2-o. Dum forte fortuna synagogam Calvinista- 
rum cum dicta corporis delatione transirent, calix, qui supra feretrum 
steterat funiculis sericeis hinc et inde serico feretrali fortiter alliga
tus, quique paulo ante, cum de monte asperrimo deferretur tumba im
motus constiterat, ante dictam, inquit, synagogam inversus est sponte 
sua, funiculis omnino irruptis penitusque intactis. Quare plurimi ex 
ferventioribus dixerunt Servum Dei Josaphat et ante mortem Haere
ticis iliorumque synagogis fuisse inimicum, et post mortem in calicis 
sui inversione eandem a sua illorum perfìdia aversionem manifestasse.

Tertio. Dum navigium cum sancto corpore conscenderent, fluvii 
Duna concretionem, iamiam instantem, vehementer timuerunt. Gla
cies enim frustatim flumini densissime supernatans (quale est cuius
libet initium hyemis) dictum iustissime causabat timorem; nihilo
minus tamen media deducti glacie, secundo flumine Polociam appu
lerunt. Cumque in littus sacrum extulissent corpus Duna, videntibus 
omnibus, glacie concrevit. (28v)

Quarto. Cum in littore constitisset corpus, civitatique per pulsum 
campanarum hoc innotuisset, tota fere Polocia in occursum effusa, 
neque in minimo, immo rrtaior semper Vitepscensium cedens affectui, 
usquedum in ecclesia cathedrali S. Sophiae deponeretur, ipsis Schi
smaticis Pastorem suum deflentibus, bonum, iustum, innocentissime- 
que occisum esse dicentibus.

Item asseruit se praesentem fuisse, quando civis quidam Polocen- 
sis, Stephanus Aphanasovitius nomine, licentiam a Servo Dei petit, 
ut sibi concederet Ordines suscipere a Pseudoepiscopo Schismatico-

rum Polocensium eo line, ut Schismatici Polocenses dicto Stephano 
adhaererent, eiusque Sacramenta frequentarent; ille vero se obedien- 
tissimum futurum illi ut suo Pastori promittebat; Servus Dei intel
lecta schismatica pravitate nihil aliud illi, quam verbis Christi Domini 
usus: «Vade, inquit, post me Sathana, et noli tentare».

Item asseruit, quod tanta Servum Dei reverentia ipsi Schismatici 
prosecuti fuerint, ut quod ab initio Archiepiscopatus Polocensis nulli 
unquam factum fuerat Archiepiscopo, ante mortem illius tota fere 
civitas unanimi contributione insignes campanas tres, pro tribus ec
clesiis Ritus Graeci: Salvatoris, Ascensionis, et Nativitatis Christi 
Domini fieri faciens, dicti Servi Dei nomen, et officium ipsis campanis 
affundi curavit, hoc tenore: «Haec campana fusa sumptu Civium 
Polocensium Parochiae Nativitatis Christi regnante Rege Sigismundo 
tertio, et sub Archiepiscopo Polocensi Josaphat Kuncevicio, anno mil
lesimo sexcentesimo vigesimo ». —  « Haec campana fusa Polociae in 
laudem, et gloriam in Trinitate Unius Dei, regnante Rege Sigismun
do tertio, et sub Archiepiscopo Polocensi Josaphat Kuncevicio sumptu 
Civium Polocensium pro Ecclesia Sancti Salvatoris, et SS.mae Trini
tatis Anno millesimo sexcentesimo vigesimo » — « Anno Nativitatis 
Domini millesimo sexcentesimo vigesimo primo, regnante Rege Si
gismundo Tertio, et sub 111.mo Archiepiscopo Polocensi Josaphat Kun
cevicio, haec campana fusa sumptu Civium Polocensium Parochiae 
Ascensionis, et obtulerunt Ecclesiae S.tae Ascensionis Polociae fac
tae ». (29)